Scriptura  
inspiratio  
sancti spiri-  
tus est.

Catabaptiste

Catabaptistæ ergo nihil iudicare, sed uerbo dei iudicari & probari debent. An non tibi uidetur spiritus catabaptistarum alas amisisse?

Sed occurrūt alij duo loci, qui catabaptistas omnino compescunt. Prior est Actorum decimo de Cornelio centurione, qui licet electus dei esset, mittit tamen (ita edoctus ab angelo) nuncios qui Simonē Petrum accersant, ut audiat ab eo prædicationem de Christo Iesu saluatore. Quod si spiritus aboleret scripturas, consequens esset, hanc externam prædicationem & quidquid huiusmodi est, uana fuisse. Alter est Actorum 16. capite de Thessalonicensibus, qui audita prædicatione apostoli Pauli, in scripturis quotidie inuestigarunt, an hæc quæ prædicabat Paulus ita haberent: nequaquam id facturi, si spiritus scripturis sacris probandi non essent. Quod ergo hac de re tradunt catabaptistæ, omnino falsum et prauum est, Montaniq; errori nõ absimile. SIMON. Quid hoc monstris?

IOIADA. Motanus hic ante mille trecentos annos hereticus magnus fuit, qui ferè de spiritu loquutus est quemadmodum catabaptistæ. Nam hi uetustissimos & oblitos errores omnes tantum non reuocant, quod ex sequentibus deprehendemus. SIMON. Pergamus obsecro, & secundæ conclusionis firmamenta uentilemus. Hoc enim incredibile mihi fuerit quod tu tam confidenter affirmas, neminem

LIBER. I.

sanctorum, inuocatum sese in publicum prædicandi officium ingessisse unquam. Quid hoc aliud quàm, quod olim fecit pontifex Romanus, ueritatem à plebe abscondere, ut de hoc nemo, nisi docti, loqui audeat, quum tamen deus se paruulis non sapientibus mundi cognitum facit, Matth. 11. IOIADA. Perlibenter faciam quod petis, sed quod de doctis & simplicibus ingeris, prius diluam. Neq; enim conuenit ut hæc silentio pertranseam, id enim est quo simplicibus oculos præstringunt catabaptistæ.

DE SIMPLICITATE ET  
eruditione.

SIMON.

IIII.  
TRACT.

Matth. 11.

**A**N igitur hoc est oculos præstringere? Christus hoc dixit, quum patri gratias ageret quod tam alta & diuina mysteria non sapientibus, sed paruulis & simplicibus reuelasset. Deinde non doctos, sed simplices & idiotas in apostolos elegit, 2. Cor. 1. Non igitur opus est multa eruditione, quo quisq; est simplicior, hoc ad hanc prouinciam aptior erit. IOIADA. Facile liquet uos uerba Christi haudquaquam intelligere. Nam si per simplices eos intelligit, qui omni sapientia & eruditione carent (sic enim uos uerba Christi interpretamini) nimirum ad  
angelium